

Almtoft Smedie- og Maskinfabrik A/S
Teglårdsvej 1
8620 Kjellerup
CVR-nr. 24208427

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Morten Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Almtoft Smedie- og Maskinfabrik A/S
Teglårdsvej 1
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 24208427

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Morten Mortensen

Ivan Grarup

Willy Mortensen

Direktion

Ivan Grarup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

Postboks 229

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i reparation og service af maskiner samt produktion af nye maskiner primært til pelsdyrsbranchen. Endvidere udføres underleverandørarbejder til metalindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 17 t.kr. mod et overskud på 5 t.kr. i 2014. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.204.680	3.376.449
Personaleomkostninger	1	(2.868.352)	(3.079.915)
Af- og nedskrivninger		<u>(111.944)</u>	<u>(111.097)</u>
Driftsresultat		224.384	185.437
Andre finansielle indtægter		4.788	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(206.042)</u>	<u>(176.646)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		23.130	8.791
Skat af ordinært resultat	2	<u>(6.137)</u>	<u>(4.168)</u>
Årets resultat		<u>16.993</u>	<u>4.623</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>16.993</u>	<u>4.623</u>
		<u>16.993</u>	<u>4.623</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.495.921	1.525.006
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		119.808	202.667
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.615.729</u>	<u>1.727.673</u>
Anlægsaktiver		<u>1.615.729</u>	<u>1.727.673</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.807.251	1.327.608
Varer under fremstilling		1.264.965	492.767
Fremstillede varer og handelsvarer		377.000	1.537.000
Varebeholdninger		<u>3.449.216</u>	<u>3.357.375</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		519.038	565.804
Andre tilgodehavender		637	1.266
Periodeafgrænsningsposter		6.780	103.821
Tilgodehavender		<u>526.455</u>	<u>670.891</u>
Likvide beholdninger		<u>3.958</u>	<u>2.708</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.979.629</u>	<u>4.030.974</u>
Aktiver		<u><u>5.595.358</u></u>	<u><u>5.758.647</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.027.883	1.010.890
Egenkapital		<u>1.527.883</u>	<u>1.510.890</u>
Udskudt skat		181.900	183.600
Hensatte forpligtelser		<u>181.900</u>	<u>183.600</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.326.495	1.337.043
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.326.495</u>	<u>1.337.043</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	58.837	196.623
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.406.877	1.644.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser		265.675	253.829
Skyldig selskabsskat		5.840	2.709
Anden gæld		821.851	629.038
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.559.080</u>	<u>2.727.114</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.885.575</u>	<u>4.064.157</u>
Passiver		<u>5.595.358</u>	<u>5.758.647</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.010.890	1.510.890
Årets resultat	0	16.993	16.993
Egenkapital ultimo	500.000	1.027.883	1.527.883

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.380.427	2.610.917
Pensioner	311.199	319.216
Andre omkostninger til social sikring	47.292	34.609
Andre personaleomkostninger	129.434	115.173
	2.868.352	3.079.915
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	7.837	2.468
Ændring af udskudt skat	(1.700)	1.700
	6.137	4.168
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.785.136	880.868
Kostpris ultimo	1.785.136	880.868
Af- og nedskrivninger primo	(260.130)	(678.201)
Årets afskrivninger	(29.085)	(82.859)
Af- og nedskrivninger ultimo	(289.215)	(761.060)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.495.921	119.808
	Antal	Pålydende værdi
	kr.	Nominel værdi
	kr.	kr.
4. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	1.000	500
	1.000	500.000
		500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	55.258	99.634	1.326.495	1.090.656
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.579	96.989	0	0
	58.837	196.623	1.326.495	1.090.656
			2015 kr.	2014 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			863.410	1.060.550

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.250 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.496 t.kr. (2014: 1.525 t.kr.).

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for Nordea Bank A/S for et samlet beløb på 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelager og andre anlæg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.095 t.kr. (2014: 4.231 t.kr.).

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

I.G. Holding Silkeborg ApS

Almtoft Group ApS